ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2020                                                                                          		       № 76

О назначении должностного лица,
ответственного за направление сведений
в  уполномоченный государственный орган

Во исполнение постановления Правительства РФ от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных  в связи с утратой доверия», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, распоряжаюсь:

1. Назначить  Казанцева А.Н., управляющего делами Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края, должностным лицом, ответственным за направление в уполномоченный  государственный орган сведений о лицах, к которым было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для последующего размещения  указанных сведений уполномоченным государственным органом  в реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия,  а также об исключении сведений из  указанного реестра.
2. Должностное лицо обеспечивает направление сведений в Администрацию губернатора Пермского края в течение 10 рабочих дней со дня принятия в Думе Юсьвинского муниципального округа Пермского края правового акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
3. Для включения сведений в реестр подлежит передаче информация о лице, к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, указанная в пункте 12 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 (далее-Положение).
4. Должностное лицо обязано направить уведомление об исключении
из реестра сведений в Администрацию губернатора Пермского края в течение 3 рабочих дней со дня наступления оснований, предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта 15 Положения, или со дня получения уведомления или письменного заявления в соответствии с пунктами 18-20 Положения.
5. Должностное лицо несет установленную законодательством Российской Федерации дисциплинарную ответственность за достоверность, полноту и своевременность направления сведений в Администрацию губернатора Пермского края.

Председатель Думы
Юсьвинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Пермского края                                                                                        О.И.Власова
[bookmark: Par131]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]